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Evangélium 
…”a benne fogant élet a 

Szentlélektől van”… (Mt 1, 18-

24) 

Az egyház hét énekkel várja 

Krisztus születését. Ezek az Óh 

Antifónák. Nevüket onnan kap-

ták, hogy mindegyik az óh sóhaj-

jal kezdődik. 

Ez a hét ének, amit december 

17-től 24-ig éneklünk, az emberi 

faj hét betegségéről szól, és ezek-

re kér gyógyulást a mennyei or-

vostól. 

Az Isten titkainak elsajátításá-

hoz, ahogyan Salamon királynak 

is, elsősorban bölcsességre van 

szükség. Ezt kérjük az első ének-

ben, óh jöjj el bölcsesség. De mi 

hasznunk lenne abból, ha tudást 

szereznénk, de üdvösséget nem 

kapnánk mellé, ezért kérjük a 

második antifónában, hogy jöjj 

Adonáj, jöjj el Urunk és válts 

meg minket. 

De mire való lenne, ha tanu-

lunk, üdvözülünk, és mégis ra-

bok maradunk. Ezért imádko-

zunk Jessze vesszejéhez, hogy tá-

madjon fel, legyen zászló és út-

mutatója a nemzeteknek. Mit ér, 

ha megváltanak, megszabadíta-

nak, de le vagyunk láncolva. A 

negyedik antifónában ezért fo-

hászkodunk, Dávid kulcsa nyisd 

ki a lakatot, ami összefűzi a lán-

cokat. A sokáig börtönben rabos-

kodóknak elhomályosul a sze-

mük. Az ötödik antifóna erre kér 

orvosságot: jöjj el Krisztus, ó 

napkelet. 

Miután megszabadultunk min-

den ellenségtől és megvilágosod-

tunk, nincs más hátra, mint má-

sokért is imádkozni. Először a 

pogányokért „te úr vagy minden 

nép fölött”, majd a zsidókért, óh 

jöjj el Emmanuel.  

Ő a világ megváltója, minden 

kötöttség felváltója, föloldója. 

„Amikor elérkezett az idők tel-

jessége, Isten elküldte Fiát, aki 

asszonytól született” (Gal 4,4). 

Ágostont, de előtte is sokakat 

megkérdeztek, mit gondol, miért 

nem jött el Krisztus korábban? 

Miért csak most? Mert az idők 

teljessége még nem érkezett el. 

De amikor Jézus megszületett, 

akkor Isten megszabadított min-

ket az időtől. Magyarul, az első 

karácsony óta az örökkévalóság-

ban élünk. Krisztus születésével 

megszűnt az idő. Ha az óránkra 

nézünk, sietnünk kell, este lesz, 

hétvége van, ismét eltelt egy év, 

egy élet. Ha Krisztusra tekin-

tünk, bőven van időnk. Az örök-

kévalóságból, az örök életből 

nincs tovább hova menni. 

Max Lucado evangélikus lelki-

pásztor, író. Saját elmondása sze-

rint olyanoknak ír, akik nem ol-

vasnak könyvet. Azt üzeni a bű-

nösöknek, elcsüggedteknek: Isten 

szeretni akar téged, engedd meg 

neki. 

Max Lucado történetei közül az 

egyik egy rákos barátjáról szól. 

Néhányan azzal vigasztalták, 

„ha van hited, meggyógyulsz”. 

Sajnos gyógyulás nem érkezett, 

de a beteg Istenbe és emberekbe 

vetette hit válságba került. Max 

is meglátogatta és azt mondta 

neki, barátom, ez a betegség 

„nem rólad szól”. „Kórházi szo-

bád, az Isten kirakata”. Itt nem a 

beteget nézik, hanem azt az ágy-

ban fekvő keresztényt, akinek 

fekvéséből, üléséből, kiáltásából, 

szenvedéséből folyamatosan az 

Isten beszél. Nem rád kíváncsi-

ak, hanem az Istenre, hogy van-e 

és él-e, és hogyan tud szenvedni 

ma is türelemmel benned. 

Isten tudja, hogy szenvedsz, és 

tudja, hogy feltámadsz. Engedd 

meg neki, hogy ő vezessen téged! 

Ha ezt megteszed, akkor számod-

ra beteljesült már az idő. 

G.F.  

A kettős keresztelő 
Jean-Louis Lefebvre de 

Cheverus (1768-1836) Bordeaux-i 

bíboros érsek hercegi gyermeket 

keresztelt a székesegyházban. 

Észreveszi, hogy távolabb egy 

szegény napszámos gyermeke is 

keresztelőre várakozik. Odahívja 

és őt is megkereszteli. Utána az 

előkelő közönségnek a következő 

kis beszédet rögtönzi: 

Íme, két gyermek van itt. Az 

egyik hercegi, a másik szegény 

napszámosé. Isten előtt azonban 

egyformán nagyok, az Ő szemé-

ben egyformán méltók, szívének 

egyformán kedvesek. Mindkettő 

ugyanarra a boldogságra hiva-

tott, csakhogy különböző utakon 

kell oda eljutniuk. A gazdag az 

irgalom által, a szegény a türel-

mes munkásélet által.  Egyiknek 

erénye a bőkezűség lesz, a másik-

nak a hála. Tehát már ma kezd-

jenek el hivatásuknak megfelel-

ni. Én ma a szegény nevében ké-

rek s köszönök, önök a gazdag 

nevében tanúsítsanak  irgalmat 

és nagylelkűséget.  

K.L.-né és N.-né 

 

Zichy Nándor 
Az adonyi hívek még a halála 

után is sokáig emlékeztek Zichy 

Nándor grófnak (1829-1911) arra 

a szokására, hogy szombaton dél-

utánonként, vagy ünnep előtt a 

hatalmas földesúr és aggastyán, 

kicsiny imádságoskönyvével ke-

zében sorban állott cselédei és bé-

resei között a káplán gyóntató-

széke előtt. És a legszegényebb 

embertől sem fogadta el a gyak-

ran felajánlott helycserét, hanem 

türelmesen megvárta, amíg rá 

került a sor.  
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Létige 
9. Húsvétvasárnap: ApCsel 

10,34a.37-43; Zs 117; Kol 3,1

-4; Jn 20,1-9 

10. h.: ApCsel 2,14.22-32; Zs 

15; Mt 28,8-15 

11. k.: ApCsel 2,36-41; Zs 32; Jn 

20,11-18 

12. sz.: ApCsel 3,1-10; Zs 104,1-

9; Lk 24,13-35 

13. cs.: ApCsel 3,11-26; Zs 8; Lk 

24,35-48 

14. p.: ApCsel 4,1-12; Zs 117; Jn 

21,1-14 

15. sz.: ApCsel 4,13-21; Zs 117-

; Mk 16,9-15 

16. v.: ApCsel 2,42-47; Zs 117-

; 1Pét 1,3-9; Jn 20,19-31 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) A II. Vatikáni zsinat 

óta. A zsinat előtt (1969) szenve-

dés vasárnapja nagyböjt 5. vasár-

napja volt, rá egy hétre külön va-

sárnapon ünnepelték virágvasár-

napot. Ma a két ünnepet virágva-

sárnapján tartjuk. 

Új kérdésünk: Mit jelképez a 

hímes tojás? 

a) locsolkodást 

b) Jézus sírját 

c) vendéglátást 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 23-i 

számban közöljük. 

A március 26-i rejtvény nyerte-

se: Kereszti Gáborné volt. 
G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki megfürdött, an-

nak elég, ha csak a lábát mos-

sák meg, akkor egészen tisz-

ta” (Jn 13,10)  

Az egyik, április 9. és április 16. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Eeejkmnt el az eégsz 

aágilrv, és deeéhikrsst az 

aeégilmnotuv deimnn 

eeeékmmnnyrtt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az április 23-i számban közöljük. 

A március 26-i játék nyertese: 

Szélpál Szilveszterné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
 2023. április 30-án, vasárnap a 

Kossuth téri pápai szentmisére 

autóbuszt indítunk. Útiköltség 

5000.-Ft, jelentkezni lehet a 

plébánián. 

 Fatimai imaóra lesz 13-án, csü-

törtökön a reggeli szentmise vé-

gétől ½ 9-ig a templomban. 

 Április 16-án, Irgalmasság va-

sárnapján a délelőtti szentmise 

keretében lesz a bérmálás 

szentségének kiszolgáltatása. 

 Húsvéthétfőn reggel 7 és dél-

előtt 9 órakor lesznek szentmi-

sék. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Raffael Csabát életének 51. évé-

ben a kiskundorozsmai temető-

ben március 28-án utolsó útjára 

kísértük.  

P.Gy. Így élj! DSTKY 20/8. 

Ha megtöröd az  

erkölcsi törvényt, az 

visszatör téged! 
A „Bűn és bűnhődés” című 

könyvben a főszereplő Raszkol-

nyikov meg van győződve arról, 

hogy a rendkívüli emberek, mint 

amilyen ő is, mindent megtehet-

nek, akár az erkölcsi törvényt is 

megszeghetik. Gyilkolhatnak is, 

hiszen megmagyarázzák maguk-

nak, hogy ezt másokért, és egy 

nagyobb jó érdekében teszik. De 

minél bátrabbak, annál inkább 

szorongani kezdenek. A törvény 

visszavág. Önváddal, 

lelkiismeretfurdalással, önmar-

cangolással büntet. 

G.F. 

Ha betegség nem akadályozta, a 

hívekkel egy sorban járult az ol-

tár elé a szentáldozáshoz. Soha 

nem fogadott el  térdeplőt, sem 

segítséget, hanem ő maga, nem-

egyszer megható erőlködéssel 

ereszkedett trédre és így térden 

állva fogadta Krisztus testét, vé-

gezte ájtatosságát.  

Zichy Nándor gróf legszebb jel-

lemvonásai közé tartozott a gyer-

mekek és szentek mértékével 

mérhető tiszta alázatossága.  

K.L.-né és N.-né 


